Договор № ………

г. …….. «___» _____________2020 г.

…………. именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ………..., действующего на

основании …………..,  с одной стороны, и ………………., именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице …………………, действующего на основании Устава, с другой

стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя организацию и

проведение корпоративного семинара на тему «Подготовка и повышение квалификации

внутренних аудиторов интегрированных систем менеджмента в соответствии с требованиями

ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 и ISO 45001:2018» (далее - Услуги).

1.2. Место проведения семинара: г.Шымкент, на базе ТОО «Водные ресурсы -

Маркетинг».

1.3. Срок проведения семинара: с 1 по 3 июля 2020 года, 24 ак. часа.

1.4. Количество участников семинара: 12 человек.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Стоимость семинара составляет: ________________, в том числе НДС 12%.

2.2. Участие в семинаре слушателей в меньшем количестве, чем это указано в пункте

1.4. настоящего Договора, не может служить основанием для пересмотра стоимости семинара.

2.3. Заказчик производит оплату в виде 100% предоплаты не позднее, чем за 3 (три)

календарных дней до начала проведения семинара, на основании счета, выставленного

Исполнителем.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. При условии выполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных пунктами

3.2.1.-3.2.3. настоящего Договора, провести семинар, экзамен и успешно прошедшим

обучение выдать сертификаты;

3.1.2. Обеспечить участников семинара учебным раздаточным материалом;

3.1.3. Оповещать Заказчика обо всех изменениях, не предусмотренных настоящим

Договором, не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до начала проведения семинара. В

случае согласия Заказчика с изменениями, Стороны оговаривают их в подписываемом ими

дополнительном соглашении к Договору;

3.1.4. Сдать результаты оказанных услуг по Акту оказанных услуг;

3.1.5. За свой счет и в сроки указанные в уведомлении Заказчика об отказе в

подписании Акта оказанных услуг устранить недостатки.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Обеспечить явку участников на семинар;

3.2.2. Оплатить Услуги Исполнителя согласно разделу 2 настоящего Договора;

3.2.3. Оповещать Исполнителя обо всех изменениях, не предусмотренных настоящим

Договором, не позднее чем за 5 (пять) календарных дней до начала срока оказания Услуг.

В случае согласия Исполнителя с изменениями, Стороны оговаривают их в подписываемом

ими дополнительном соглашении к Договору;

3.2.4. В течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения Акта оказанных услуг от

Исполнителя подписать и возвратить его либо предоставить обоснованное письменное

уведомление об отказе в подписании Акта с указанием разумного срока для устранения

Исполнителем недостатков;

3.2.5. Обеспечить  для преподавателя, направленного Исполнителем, транспорт для

проезда на место проведения семинара (трансфер аэропорт в г.Уральск – г.Аксай - аэропорт в

г. Уральск);

3.3. Стороны обязуются:

3.3.1. Обоснованным и адекватным образом обеспечивать конфиденциальность

условий настоящего Договора и полученных в процессе его исполнения документов, сведений

и другой информации, отмеченных передающей их Стороной как конфиденциальная.

Заказчик гарантирует, что материалы семинара не будут переданы организациям,

оказывающим аналогичные услуги;

3.3.2. Своевременно информировать друг друга об изменении реквизитов,

предусмотренных разделом 8 настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и

действующим законодательством Республики Казахстан.

4.2. Заказчик несет ответственность за правильность написания и своевременность

предоставления личных данных участников семинара для подготовки сертификатов. В случае

возникновения ошибок в сертификатах, дубликат выдается по письменному запросу

Заказчика, который направляется не позднее 1 (одного) месяца с момента окончания

семинара.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Любая из сторон не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение какого-либо из положений настоящего Договора вследствие таких причин,

которые определены по законодательству Республики Казахстан как обстоятельства

непреодолимой силы (форс-мажор).

5.2. Действие непреодолимой силы автоматически смещает сроки выполнения

обязательств по настоящему Договору и является основанием для его пересмотра Сторонами.

Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору

вследствие действия непреодолимой силы, должна при первой возможности в письменной

форме известить другую сторону об этом с объяснением обстоятельств, которые прервали

выполнение обязательств.

5.3. Несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы

лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до полного надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае не

достижения согласия, спор по Договору подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения

стороны-истца.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Любое уведомление или иная переписка между Сторонами в связи с настоящим

Договором считаются надлежащим образом совершенными и представленными, если они

выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченным лицом и отправлены почтой по

адресам, указанным в разделе 7 настоящего Договора, переданы персонально либо по факсу

или в отсканированном виде электронной почтой.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Изменения и

дополнения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.

7.3. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Казахстан.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. Заказчик:

 …………

…….

(М.П.) ____________ ………….

8.2. Исполнитель:

…………

…….

(М.П.) ____________ ………….